（ 公 印 省 略 ）

令和２年４月７日

保護者 様

                               伊勢崎市教育委員会

小学校・中学校・中等教育学校の今後の対応について

子供たちの健康を第一に考え、また、ＰＣＲ検査を受けていた市内学校関係者の結果が陰性であっ

たことを踏まえ、小学校・中学校・中等教育学校の今後の対応を下記のとおりとしますので、ご理解と

ご協力をお願いします。

記

１ 入学式、始業式及び学校再開について

（１）入学式、始業式は、以下のとおりとし、１０日（金）までを授業日とします。

小学校・中学校  令和２年４月９日（木）（開式時刻は当初の予定と同様）

中等教育学校   令和２年４月８日（水）

※この期間について、小学校・中学校の給食はありません。

 （２）入学式の参加者は新入学児童生徒、その保護者、学校関係者とし、短縮化、簡素化をします。

 （３）学校は、感染症拡大について、引き続き十分な警戒を行い、感染症拡大防止に、最大限の対

策を行います。

 （４）ご家庭でも以下の３点について、協力願います。

   ①登校前の検温を必ず実施する

   ②発熱等の風邪症状がみられる場合は、学校に連絡し登校はしない

   ③手洗いやうがいの励行、咳エチケット等、感染症予防を徹底する

 （５）学校再開は、新年度及び臨時休業に向けての指導をするためです。

（６）ご心配なことがありましたら、各学校にご相談ください。

２ 臨時休業について

 （１）小学校・中学校・中等教育学校は、令和２年４月１３日(月)から令和２年５月６日(水)まで

臨時休業とします。

 （２）臨時休業中は、１週間に１回程度の登校日を各学校で設定し、課題の進捗状況把握や児童生

徒の心のケアを行います。

 （３）登校日には、感染症予防の対策をお願いします。また、発熱等の体調不良のある児童生徒は

登校を控えるようお願いします。

 （４）児童生徒の預け先について、どうしても対応できない場合は、学校で受け入れます。

※上記の対応は、令和２年４月７日時点のものであり、今後の新型コロナウィルス感染症の発生状

況により変更の可能性もありますので、ご承知おきください。変更の際にはあらためて連絡いた

します。